
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«       » 2021 г. №

г. Ростов-на-Дону

О курсовых проектах обучающихся Академии биологии и биотехнологии 
ЮФУ очной формы обучения

            В соответствии с представленными основаниями п р и к а з ы в а ю :
1.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов

обучающихся  по  направлению  подготовки  44.03.05  -  Педагогическое  образование  (с
двумя  профилями  подготовки)  (бакалавриат,  бюджет)  3  курса  очной  формы  обучения
Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель 

проекта

 1. Афанасьева Анастасия 
Павловна

Разнообразие игровых технологии на 
уроках окружающего мира

кандидат 
химических наук, 
доцент кафедры 
теории и методики 
биологического 
образования 
Краснова О. М.

 2. Берегова Любовь 
Игоревна

Использование современных онлайн 
платформ для организации 
интерактивных уроков по 
окружающему миру

кандидат 
педагогических 
наук, доцент 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Романова О. В.

 3. Бережнева Ольга 
Владимировна

Разработка рабочей тетради по 
решению цитологических задач в 
формате ЕГЭ

кандидат 
педагогических 
наук, заведующий 
кафедрой теории и 
методики 
биологического 
образования 
Мирнова М. Н.

АБ_1_пр3537



 4. Девицкая Милана 
Станиславовна

Разнообразие игровых технологии на 
уроках окружающего мира

кандидат 
химических наук, 
доцент кафедры 
теории и методики 
биологического 
образования 
Краснова О. М.

 5. Джелаухян Тамара 
Багдасаровна

Разработка базы учебных 
видеоматериалов по разделам 
биологии

кандидат наук, 
старший 
преподаватель 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Севостьянова М. 
В.

 6. Корольченко Юлия 
Александровна

Разработка базы учебных 
видеоматериалов по разделам 
биологии

кандидат наук, 
старший 
преподаватель 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Севостьянова М. 
В.

 7. Кунгурова Дарья 
Кирилловна

Разработка раздаточного 
дидактического материала по теме 
Клетка: состав, строение, деление - 
Калюцкая

кандидат 
химических наук, 
доцент кафедры 
теории и методики 
биологического 
образования 
Краснова О. М.

 8. Мельникова Валерия 
Дмитриевна

Разработка базы учебных 
видеоматериалов по разделам 
биологии

кандидат наук, 
старший 
преподаватель 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Севостьянова М. 
В.

 9. Орленко Алина 
Олеговна

Система наставничества в 
проектно-исследовательской 
деятельности младших школьников

кандидат 
педагогических 
наук, доцент 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Романова О. В.

2

АБ_1_пр3537



 10. Подопригора Екатерина 
Андреевна

Технология участия младших 
школьников в проведении 
научно-исследовательских 
экспериментов совместно со 
студентами биологии в цикле ранней 
профориентации.

кандидат 
педагогических 
наук, заведующий 
кафедрой теории и 
методики 
биологического 
образования 
Мирнова М. Н.

 11. Суслов Даниил 
Романович

Технология участия младших 
школьников в проведении 
научно-исследовательских 
экспериментов совместно со 
студентами биологии в цикле ранней 
профориентации.

кандидат 
педагогических 
наук, заведующий 
кафедрой теории и 
методики 
биологического 
образования 
Мирнова М. Н.

 12. Титова Анастасия 
Ивановна

Технология участия младших 
школьников в проведении 
научно-исследовательских 
экспериментов совместно со 
студентами биологии в цикле ранней 
профориентации.

кандидат 
педагогических 
наук, заведующий 
кафедрой теории и 
методики 
биологического 
образования 
Мирнова М. Н.

 13. Якушенко Екатерина 
Андреевна

Разработка рабочей тетради по 
решению цитологических задач в 
формате ЕГЭ

кандидат 
педагогических 
наук, заведующий 
кафедрой теории и 
методики 
биологического 
образования 
Мирнова М. Н.

2.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов
обучающихся  по  направлению  подготовки  44.03.05  -  Педагогическое  образование  (с
двумя  профилями  подготовки)  (бакалавриат,  бюджет)  2  курса  очной  формы  обучения
Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель 

проекта

 1. Пупко Денис 
Александрович

Использование современных онлайн 
платформ для организации 
интерактивных уроков по 
окружающему миру

кандидат 
педагогических 
наук, доцент 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Романова О. В.

3

АБ_1_пр3537



 2. Тюменцева Анастасия 
Петровна

Разработка раздаточного 
дидактического материала по теме 
Клетка: состав, строение, деление - 
Калюцкая

кандидат 
химических наук, 
доцент кафедры 
теории и методики 
биологического 
образования 
Краснова О. М.

 3. Харин Илья Иванович
Система наставничества в 
проектно-исследовательской 
деятельности младших школьников

кандидат 
педагогических 
наук, доцент 
кафедры теории и 
методики 
биологического 
образования 
Романова О. В.

Директор Академии биологии и 
биотехнологии ЮФУ К. Ш. Казеев

4

АБ_1_пр3537



ВИЗЫ:

5

АБ_1_пр3537


